UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7372, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Designar  BRUNO OTÁVIO SOARES TEIXEIRA, Professor Associado, Inscrição UFMG nº 208671,
Matrícula SIAPE nº 2.474.708, lotado na Escola de Engenharia, atualmente no exercício do cargo de Pró-
Reitor de Graduação; ANTÔNIO LINCOLN CAMPOS DE ANDRADE, Professor Associado, Inscrição UFMG nº
189413, Matrícula SIAPE nº 1.517.177, lotado  na Escola de Música;  SORAYA APARECIDA ÁLVARES
COPPOLA, Professora Adjunta, Inscrição UFMG nº 224669, Matrícula SIAPE nº 2.743.690, lotada na Escola
de Belas Artes (EBA/UFMG),  JULIANA TORRES DE MIRANDA, Professora Associada,  Inscrição UFMG nº
147818,  Matrícula SIAPE nº 1.035.684, lotada na Escola de Arquitetura;  RICARDO CARVALHO DE
FIGUEIREDO, Professor Associado,  Inscrição UFMG nº 212911, Matrícula nº 1.466.396, lotado na
EBA/UFMG, e HÉLITON MARTINS REIS FILHO, matrícula nº 2019053041, discente do curso de Química,
representante na Câmara de Graduação, para,  sob a presidência do primeiro, comporem Grupo de
Trabalho  responsável por  produzir relatório sobre avaliação do Vestibular Habilidades e proposta de
aprimoramentos ou mudanças.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2023.

Profa. Sandra Regina Goulart Almeida

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora, em 24/08/2023,
às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2556099 e
o código CRC BD8DFA07.

Referência: Processo nº 23072.250207/2023-80 SEI nº 2556099

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0